
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ 
Držitel certifikátu ISO 9001:2008 

Národní odrůdový úřad 

 
 

Nově registrované odrůdy 
(duben 2015) 

 
Oves nahý 

 
 
 
HYNEK 

Hynek je bezpluchá, středně raná odrůda. 
Rostliny středně vysoké, odrůda méně odolná proti poléhání, středně odolná proti lámání stébla pod 
latou. Zrno středně velké až velké, podíl předního zrna středně vysoký, podíl pevných pluch nízký, 
objemová hmotnost středně vysoká. 
Středně odolná proti napadení padlím travním na listu, středně odolná proti napadení komplexem 
listových skvrnitostí, středně odolná až odolná proti napadení rzí ovesnou. 
Výnos zrna vysoký. 
Obsah dusíkatých látek středně vysoký, obsah vlákniny středně vysoký, obsah tuku středně vysoký. 

Užitná hodnota je dána vysokým výnosem zrna, a proto je odrůda ve srovnání s registrovanými 
odrůdami ovsa nahého zřejmým přínosem. 

Předběžné označení odrůdy:  SG - K 5222 
Původ: Avenuda x (Azur x Master) 
Udržovatel:  SELGEN, a.s. 
 

 

PATRIK 

Patrik je bezpluchá, středně raná odrůda. 
Rostliny středně vysoké, odrůda méně odolná proti poléhání, středně odolná proti lámání stébla pod 
latou. Zrno středně velké, podíl předního zrna středně vysoký, podíl pevných pluch nízký, objemová 
hmotnost středně vysoká. 
Středně odolná proti napadení komplexem listových skvrnitostí, odolná proti napadení rzí ovesnou, 
odolná proti napadení padlím travním na listu. 
Výnos zrna velmi vysoký. 
Obsah dusíkatých látek středně vysoký až nízký, obsah vlákniny středně vysoký, obsah tuku středně 
vysoký. 

Užitná hodnota je dána velmi vysokým výnosem zrna, a proto je odrůda ve srovnání s registrovanými 
odrůdami ovsa nahého zřejmým přínosem. 

Předběžné označení odrůdy:  SG - K 5568 
Původ:  Avenuda x (Azur x Master) 
Udržovatel:  SELGEN, a.s. 
 

 



Příloha č.2

Výsledky zkoušek užitné hodnoty 2012 - 2014
Výnos zrna (t.ha-1, %)

2012 2013 2014 Průměr 2012 2013 2014 Průměr
5088845 SG-K 5568 5,60 5,82 6,53 5,98 107 108 110 108,4
5088844 SG-K 5222 5,51 5,39 6,48 5,79 106 100 109 105,0
5080241 Oliver 5,43 5,42 6,31 5,72 104 100 106 103,6
5082219 Tibor 5,22 5,24 6,27 5,58 100 97 106 101,1
5078778 Otakar S 5,22 5,40 5,94 5,52 100 100 100 100,0
5080242 Kamil 5,23 5,38 5,79 5,47 100 100 98 99,0
5075654 Saul 5,12 5,25 5,97 5,45 98 97 101 98,7

Průměr std. 100 % 5,22 5,40 5,94 5,52
MD 0.05 0,26 0,62 0,36 0,23 5 11 6 4,3
Počet průměrovaných 5 3 4 12

Významné hospodářské vlastnosti 2012 - 2014

jednotka 9-1 9-1 9-1 9-1 9-1 cm ks/m2 dny dny
5088845 SG-K 5568 8,4 6,6 7,9 4,2 7,4 114 510 75 131
5088844 SG-K 5222 7,0 6,4 7,6 4,2 7,2 109 495 74 131
5080241 Oliver 6,9 5,8 6,7 4,5 7,8 111 463 76 130
5082219 Tibor 7,2 6,7 8,3 3,7 7,6 117 472 74 130
5078778 Otakar S 7,4 6,6 7,9 4,3 7,3 118 478 73 130
5080242 Kamil 7,7 6,8 7,7 5,5 8,8 113 478 75 131
5075654 Saul 6,8 6,2 7,8 3,9 7,2 118 475 75 131

MD 0.05 0,704 0,7 0,6 1,2 1,2 2 30 1 0
Průměr znaku 7,334 6,4 7,7 4,3 7,6 114 481 75 131
Počet průměrovaných 5 13 9 8 4 15 15 15 14

Významné mechanické a technologické  vlastnosti 2012 - 2014

kód odrůda ko
nt

ro
la

H
TZ

O
bj

em
. h

m
ot

no
st

P
od

íl 
př

ed
ní

ho
 z

rn
a

P
ev

né
 p

lu
ch

y

N
-lá

tk
y

V
lá

kn
in

a

Tu
k

g kg/hl % % % % %
5088845 SG-K 5568 26 65 89 0,5 13,0 2,5 6,6
5088844 SG-K 5222 27 66 90 0,7 13,4 2,4 6,4
5080241 Oliver 26 66 92 0,5 13,0 2,4 6,0
5082219 Tibor 29 65 95 0,6 13,6 2,5 7,0
5078778 Otakar S 26 67 94 1,6 14,0 2,6 7,0
5080242 Kamil 28 68 96 0,7 14,2 2,3 7,5
5075654 Saul 26 67 90 0,7 13,8 2,6 5,8

MD 0.05 1 1 2 0,5 0,6 0,2 0,3
Průměr znaku 27 66 92 0,8 13,6 2,5 6,6
Počet průměrovaných 12 12 12 12 8 8 8

K
om

pl
ex

 li
st

ov
ýc

h 
sk

vr
ni

to
st

í

Kód

Kód ODRUDA K
on

tro
la

P
ad

lí 
tra

vn
í n

a 
lis

tu

ODRUDA Ko
nt

ro
la t/ha %

P
ln

á 
zr

al
os

t

R
ez

 o
ve

sn
á

P
ol

éh
án

í p
ře

d 
sk

liz
ní

Lá
m

av
os

t s
té

bl
a 

po
d 

la
to

u

D
él

ka
 ro

st
lin

P
oč

et
 p

ro
du

kt
iv

ní
ch

 la
t

Za
čá

te
k 

m
et

án
í

Stránka 1 (celkem 2)


	VCU_popis_ON15.pdf
	VCU_tabulky_ON15.pdf

